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Расположива средства и лична потрошња домаћинстава у Републици Србији, 2015. 
– коначни резултати –

Анкетом о потрошњи домаћинстава прикупљају се подаци о приходима и потрошњи домаћинстава, односно подаци о основним елементима личне потрошње. 

Од 2015. годинe у Анкети о потрошњи домаћинстава примењује се Класификација личне потрошње по намени (COICOP класификација) на петомесном нивоу, уместо четворомесног, што је условило детаљнији обухват издатака домаћинстава за полутрајна и трајна добра и услуге, кроз увођење нових модалитета. Усклађивање са петомесним нивоом класификације довело је до промена у свакој групи личне потрошње, осим групе Храна и безалкохолна пића чији индекс не подлеже овом усклађивању.

Расположива средства и лична потрошња домаћинстава у 2015, и по кварталима
– Упоредни преглед –

                                                                                                                                                        РСД
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Расположива средства - укупно
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58800
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58331
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Лична потрошња - укупно

58713
60295
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58644

59476
59052
У 2015. години, у Републици Србији, просечна месечна расположива средства по домаћинству (сва домаћинства) износила су 57814 динара, и у односу на 2014. годину виша су за 1,3%, номинално. Домаћинства са градског подручја су у 2015. просечно месечно располагала са 60564 динара (2,0% номинално, више у односу на 2014.), а домаћинства са осталог подручја са 53342 динара (0,1% номинално, више у односу на 2014.).
Издаци за личну потрошњу домаћинстава, у Републици Србији, у 2015., (сва домаћинства) износили су 59052 динара, и у односу на 2014. годину виши су за 0,6%. Издаци за личну потрошњу домаћинстава са градског подручја у 2015. износили су 60911 динара (нижи су за 0,5% номинално, у односу на 2014.), док су код домаћинстава са осталог подручја износили 56021 динара (виши су за 2,5% номинално, у односу на 2014.).
Највећи удео у расположивим средствима (сва домаћинства), у 2015., имају приходи из редовног радног односа – 47,9%,  пензије – 31,0%, приходи од пољопривреде, лова и риболова – 5,0%, натурална потрошња – 4,4%, oстала примања од социјалног осигурања – 3,3%, приходи ван редовног радног односа – 3,0% и 5,4% чине приходи из осталих извора. 
Највећи удео у личној потрошњи домаћинстава (сва домаћинства), у 2015., чине издаци за храну и безалкохолна пића – 35,6% и становање, воду, ел. енергију, гас и остала горива – 16,6%. Следе издаци за транспорт – 9,5%, за остале личне предмете и остале услуге – 5,7%, за комуникације – 5,3%,  за рекреацију и културу – 5,2%, за одећу и обућу – 5,0%, за алкохолна пића и дуван – 4,6% и 12,5% чине издаци за остале групе личне потрошње. 
Од укупног броја домаћинстава предвиђених за анкетирање у 2015. (8856 за Републику Србију), анкетирано је 6531 домаћинставо (74%).

Детаљније податке можете наћи у нашем Саопштењу ЛП11 (број 080, од 31.03.2016.) „Расположива средства и лична потрошња домаћинстава у Републици Србији, 2015. - коначни резултати“.


	Контакт:

Наташа Мијаковац, руководилац

Групе за статистику потрошње и стандарда становништва 
тел: +381 11 2412- 922, локал 242
Група за информисање и дисеминацију 

тел: +381 11 2401-284

stat@stat.gov.rs

	                          Директор

                                      Др Миладин Ковачевић 


	Контакт:

Наташа Мијаковац, руководилац

Групе за статистику потрошње и стандарда становништва
тел: +381 11 2412- 922, локал 242
Група за информисање и дисеминацију 

тел: +381 11 2401-284

stat@stat.gov.rs

	                          Директор

                 Проф. др Драган Вукмировић

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



[image: image1.png]